
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２８年８月号

　いよいよ夏本番となって
まいりましたが、皆様いか
がお過ごしでしょうか。
暑い日が続きますので、 ○平成28年8月より介護課主任が下記の通り

ご面会に来られる際は、 　フロアー入れ替えとなります。
熱中症に十分お気を付け 　また、他介護職員も段階的に入れ替えを実施
下さい。また、１F食堂に 　予定としております。

無料の給茶機がございますので、ご面会時の 　　伴いまして居室担当者が変更となる場合がご
水分補給にご利用ください。 　ざいます。ご面会時等にご報告ご挨拶をさせて
　先月号の八幡苑通信でも述べさせていただ 　頂きますが、ご家族様におかれましてもご面会時
きましたが、食中毒の危険性が高くなっており 　等に職員までお問い合わせ頂ければと思います。

ますので、ご面会の際の食品の持込みは、 　これからもより良いサービスを提供する事が
職員へ一言お声かけいただけますよう重ねて 　できるように職員一丸となって励んでいく
お願い申し上げます。 　所存であります。ご理解ご協力を賜りますよ

　うお願い致します。

１階介護主任　岡部　美里
２階介護主任　庭野　賢司

八幡苑では月１回誕生献立を実施しています。  ○介護保険負担限度額申請書の提出がお済で
８月は夏の季節感が出るようになす、南瓜、  無い方は至急提出をお願い致します。
冬瓜、胡瓜などの夏野菜を使いました。  食費・居住費の割引に該当する方であっても提出
また、夏バテ防止に効果的なビタミンB１を含む  されないと割引されませんのでご注意ください。
豚肉や、さっぱり食べられてタンパク質が豊富な  また、申請結果につきましては施設に届き次第、
豆腐などを取り入れた献立となっています。  書面にてお知らせいたします。 

 ○当施設で実施しております、「くまモン募金」

 は事務所受付窓口と応接コーナーに募金箱を
 設置しております。 皆様から頂いた義援金は

7月16日（土）　14:00～  全額、全国老人福祉施設協議会を通して寄付
１F　Aユニット　かき氷＆チーズケーキパーティ  されます。引き続き、皆様のご理解とご協力を

 よろしくお願い致します。 
7月30日（土）　18:00～　  皆様の温かいご支援心より感謝申し上げます。
納涼祭（場所：八幡苑苑庭　雨天時、２F食堂）

8月7日（日）　14:00～
スイカ割り（場所：各フロア食堂にて）

～８月誕生日献立(８/19 昼食)～ 
・赤飯・豚しゃぶ風・天ぷら（きす・なす・南瓜） 

・冬瓜とえびの煮物・枝豆豆腐・胡瓜ぬか漬け 


